
ỦY BAN NHÂN DÂN 

QUẬN THỦ ĐỨC 

 

Số: 03/2013/QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thủ Đức, ngày 21 tháng 5 năm 2013 

QUYẾT ĐỊNH 

V     c ch a tách, thành lập tổ dân phố 40, tổ dân phố 40A 

th ộc  h  phố 4, ph  n    nh Ch ể  

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN THỦ ĐỨC 

 

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 

năm 2003; 

Căn cứ Nghị quyết số 725/2009/UBTVQH12 ngày 16 tháng 01 năm 2009 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội Điều chỉnh nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng nhân 

dân, Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và quy định nhiệm vụ, 

quyền hạn, tổ chức bộ máy của Ủy ban nhân dân huyện, quận, phường nơi không tổ 

chức Hội đồng nhân dân huyện, quận, phường; 

Căn cứ Quyết định số 72/2007/QĐ-UBND ngày 10 tháng 5 năm 2007 của Ủy 

ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của 

tổ dân phố, khu phố; 

Căn cứ Quyết định số 21/2010/QĐ-UBN  ngày 29 tháng 3 năm 2010 của Ủy 

ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về s a đổi, bổ sung một số điều của Quyết định 

số 72/2007/QĐ-UBN  ngày 10 tháng 5 năm 2007 của Ủy ban nhân dân thành phố 

Hồ Chí Minh về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của tổ dân phố, khu phố; 

  t đề nghị của Ủy ban nhân dân phường Linh Chiểu tại tờ trình số 02/TTr-

UBN  ngày 09 tháng 4 năm 2013 và của Trư ng ph ng Nội vụ quận tại Tờ trình số 

214/TTr-NV ngày 14 tháng 5 năm 2013, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Đ    1. Thành lập tổ dân phố 40, tổ dân phố 40A thuộc khu phố 4, phường Linh 



Chiểu trên cơ s  chia tách tổ dân phố 40 cũ, cụ thể như sau: 

1. Tên tổ dân phố: 40  đư c thành lập trên cơ s  một ph n diện tích của tổ dân 

phố 40 cũ) 

-  iện tích tự nhiên: 0,81ha 

- Tổng số hộ: 86 

- Tổng số nhân khẩu: 343 

- Vị trí tiếp giáp: 

 Phía Đông giáp tổ 40A  khu phố 4, phường Linh Chiểu. 

 Phía Tây giáp tổ 41 và tổ 44 khu phố 4, phường Linh Chiểu. 

 Phía Nam giáp tổ 39 khu phố 4, phường Linh Chiểu. 

 Phía Bắc giáp tổ 44 khu phố 4, phường Linh Chiểu. 

2. Tên tổ dân phố: 40A  đư c thành lập trên cơ s  một ph n diện tích của tổ dân 

phố 40 cũ) 

-  iện tích tự nhiên: 1,06 ha 

- Tổng số hộ: 76 

- Tổng số nhân khẩu: 302 

- Vị trí tiếp giáp: 

 Phía Đông giáp tổ 39 và tổ 46 khu phố 4, phường Linh Chiểu. 

 Phía Tây giáp tổ 40 khu phố 4, phường Linh Chiểu. 

 Phía Nam giáp tổ 39 và tổ 41 khu phố 4, phường Linh Chiểu. 

 Phía Bắc giáp tổ 44, khu phố 4, phường Linh Chiểu. 

Đ    2. Tổ dân phố 40, 40  hoạt động th o Quy chế tổ chức và hoạt động của tổ 

dân phố, khu phố do Ủy ban nhân dân thành phố ban hành  

Đ    3. Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Linh Chiểu ban hành các Quyết định 

chỉ định Tổ trư ng lâm thời các tổ dân phố 40, 40   Đến kỳ tổ chức Hội nghị nhân 

dân   tổ dân phố sẽ tổ chức b u c  Tổ trư ng th o quy trình quy định tại Quy chế tổ 

chức và hoạt động của tổ dân phố, khu phố do Ủy ban nhân dân thành phố ban hành. 

Đ    4. Quyết định này c  hiệu lực thi hành sau 07 ngày, kể t  ngày k  và b i 

b  các Quyết định trư c đây c  nội dung trái v i Quyết định này  



Đ    5. Chánh Văn ph ng Ủy ban nhân dân quận, Trư ng ph ng Nội vụ quận, 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Linh Chiểu, Trư ng Khu phố 4 - phường Linh 

Chiểu và Tổ trư ng các tổ dân phố c  tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này /  

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 CHỦ TỊCH 

 H  nh Thanh Nhân 


